

N:o 58.

Af Grefve **Cronstedt, Fr.**, om beviljande af 500,000 R:dr för påbörjande af en stambana, utgående från Stockholm—Upsala-banan öfver Almarestäk emot Sevala.

Ehuru jag icke hyser stor förhoppning, att den motion jag nu går att väcka, skall vinna afseende vid innevarande riksdag, och ehuru jag måste antaga att fyllande genom lån af så väl Riksgälds-kontorets icke obetydliga kassabrist för år 1868, som ock det oundgängligaste behovet af medel till fortsättande af Nordvestra stambanan skall gifva Kontoret tillräckligt hufvudbry; så och då redan under innevarande riksdag enskilda motioner blifvit väckta om anslag till fortsättande af Statens jernvägsbyggnader i åtskilliga riktningar, har jag funnit mig föranlåten att vördsamt förnya min vid sista riksdagen väckta motion om anslag till påbörjande af en stambana, utgående ifrån Stockholm—Upsala-banan öfver Almarestäk emot Sevala. Jag gör detta, på det att den provins, hvars saksförare jag i detta hänseende varit under ett tiotal af år, icke må anses hafva tröttnat vid att påyrka en enkel rättvisa, grundad på det förhållande att denna provins är rikets snart sagdt äldsta odlade bygd, derjemte försedd med nära nog outtömliga tillgångar på råämnen för jernstillverkningen, och der redan öfver $\frac{1}{8}$ af hela rikets malmtillgångar upphemtas.

Samtidigt med den undersökning, som gifvit anledning till väckande i Riksdagens Andra Kammare af motion om anslag till fortsättande af Stockholm—Upsala-banan i nordlig riktning till Gefle-Dala jernväg, verkställdes äfven på Statens bekostnad ytterligare jernvägsundersökning i den riktning jag nu förordar eller öfver Almarestäk till Sevala med utsträckning öfver Sala till Insjön i Dalarne, tillhörande Siljans vattensystem; och jag får nu vördsamt föreslå:

att Riksdagen måtte bevilja ett anslag af 500,000 R:dr för påbörjande af en stambana, utgående från Stockholm—Upsala-banan öfver Almarestäk emot Sevala.

Om remiss af denna motion till Stats-Utskottet anhålles vördsamt.

Stockholm den 27 Januari 1868.

Fr. Cronstedt.